
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   59  del 26/10/2011 . 
CONVENZIONE   GATOR   -   PRESA  D'ATTO  DELLA  SCELTA  OPZIONE CORRESPONSIONE  
SOMME/REALIZZAZIONE  OPERE E SLITTAMENTO INIZIO LAVORI.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   59  del 26/10/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
CONVENZIONE   GATOR   -   PRESA  D'ATTO  DELLA  SCELTA  OPZIONE 
CORRESPONSIONE  SOMME/REALIZZAZIONE  OPERE E SLITTAMENTO 
INIZIO LAVORI.  

 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventisei  del mese di  ottobre  alle ore 12  e minuti 15  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE    X    
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         5        
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   59  del 26/10/2011 . 
CONVENZIONE   GATOR   -   PRESA  D'ATTO  DELLA  SCELTA  OPZIONE CORRESPONSIONE  
SOMME/REALIZZAZIONE  OPERE E SLITTAMENTO INIZIO LAVORI.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Dato atto che in data 20.10.2011 è stata sottoscritta la convenzione che definisce gli impegni 
derivanti dall’atto di liberalità da parte della Soc. GATOR a favore del Comune di Gignese in 
dipendenza dell’intervento di realizzazione della centrale idroelettrica sul Torrente Erno; 
 
Visto il punto 4 della Convenzione che prevede: 
 che la Soc. GATOR debba corrispondere al Comune di Gignese la somma di €.220.000,00, 
comprensiva di Iva, entro il termine di anni uno dalla data di sottoscrizione della convenzione. 
In alternativa al versamento del corrispettivo di cui al comma precedente il PRODUTTORE (Soc. 
GATOR) si impegna a realizzare le seguenti opere: 
 1) riqualificazione urbana di parte della Via IV Novembre nel Centro Storico della frazione 
Vezzo, come da allegati tecnici contrassegnati con la lettera “B” alla Convenzione; 
 2) sistemazione, con formazione area a verde e parcheggi, dell’area “Selva” in frazione 
Nocco e riqualificazione urbana di parte della viabilità del Centro Storico della frazione Nocco 
come da allegati tecnici contrassegnati con la lettera “C” alla Convenzione. 
Le opere dovranno essere iniziate entro la data del 30.10.2011 e completamente ultimate entro la 
data del 31.05.2012, salvo impedimenti non dipendenti dalla volontà del PRODUTTORE. La scelta 
tra le possibili alternative è rimessa all’insindacabile giudizio del PRODUTTORE, che si riserva di 
esercitare tale facoltà mediante semplice comunicazione scritta rivolta al COMUNE da consegnare 
entro la data di inizio lavori di cui sopra (30 ottobre). 
 
Dato atto che in data 20.10.2011 la Soc. GATOR, con nota sottoscritta dal geom. Torricelli Ercole 
in qualità di Presidente del C.A. della Società, ha optato per l’esecuzione delle opere citate in luogo 
del versamento del corrispettivo monetario; 
 
Verificato che, nella medesima nota, la Soc. GATOR comunica l’impossibilità, per motivi 
indipendenti dalla propria volontà, di procedere all’inizio dei lavori entro la data del 30.10.2011 e, 
contestualmente, indica nella data del 21.11.2011 il termine entro il quale sarà in  grado di dare 
inizio ai lavori; 
 
Ritenuto di prendere atto di quanto sopra esposto dalla Società sia per quanto riguarda la praticata 
opzione che per quanto riguarda il termine di inizio lavori; 
 
Visto l’art.48 del D.Lgs.267/2000 e ritenuto le competenze della Giunta; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica; 
 
Udito l’intervento dell’Assessore Tozzi la quale dichiara la propria contrarietà per i seguenti motivi: 
 - nell’intervento da eseguirsi in frazione Nocco, è prevista la realizzazione di un muro in 
cemento armato e non in pietra a vista; 
 - lo spostamento dei termini determina ulteriori ritardi stante l’approssimarsi della stagione 
invernale che potrebbe portare alla sospensione temporanea dei lavori; 
 
A seguito di votazione in forma palese con il seguente esito: presenti cinque, favorevoli quattro e 
contrari uno (Assessore Tozzi N.); 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   59  del 26/10/2011 . 
CONVENZIONE   GATOR   -   PRESA  D'ATTO  DELLA  SCELTA  OPZIONE CORRESPONSIONE  
SOMME/REALIZZAZIONE  OPERE E SLITTAMENTO INIZIO LAVORI.  

 

DELIBERA 
 
1) Di prendere atto che la Soc. GATOR, a mezzo del geom. Torricelli Ercole in qualità di Legale 
Rappresentante, in relazione a quanto previsto all’art.4 della Convenzione di cui al Rep.991 
sottoscritta in data 20.11.2011, ha optato per l’esecuzione delle opere in luogo del versamento del 
corrispettivo monetario; 
 
2) Di accettare lo slittamento della data di inizio dei relativi lavori dal 30.10.2011 al 21.11.2011, 
comunicato dalla Società e giustificato da motivi non dipendenti dalla volontà della Società stessa 
fermo restando il termine del 31.05.2012 per l’ultimazione dei lavori stessi; 
 
con separata votazione ad esito unanime favorevole: 
 
3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000. 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   59  del 26/10/2011 . 
CONVENZIONE   GATOR   -   PRESA  D'ATTO  DELLA  SCELTA  OPZIONE CORRESPONSIONE  
SOMME/REALIZZAZIONE  OPERE E SLITTAMENTO INIZIO LAVORI.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


